
Беларуси прафесШны саюз 
работаiicay аховы здароуя

М1НСКАЯ АБЛАСНАЯ 
АРГ АШЗАЦЫЯ 

АБЛАСНЫ КАМ1ТЭТ

ПРЭ31ДЫУМ
ПАСТАНОВА

А Х /А  АААХ-. к» АХ
г. M iH C K

Белорусский профессиональный союз 
работников здравоохранения

МИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минск

Об утверждении План мероприятий 
Минской областной организации
Белорусского профсоюза работников 
здравоохранения по выполнению
Программы по реализации направлений 
информационной работы Федерации 
профсоюзов Беларуси и её членских 
организаций на 2021 -  2025 годы

Во исполнение постановления Президиума Совета Федерации 
профсоюзов Беларуси от 22.09.2021 №198 «Об утверждении Плана 
мероприятий по выполнению Программы по реализации направлений 
информационной работы Федерации профсоюзов Беларуси и её членских 
организаций на 2021-2025 годы», постановления Президиума 
Республиканского комитета Белорусского профсоюза работников 
здравоохранения от 27.12.2021 №506 «Об утверждении Плана
мероприятий Белорусского профсоюза работников здравоохранения по 
выполнению Программы по реализации направлений информационной 
работы Федерации профсоюзов Беларуси и её членских организаций на 
2021-2025 годы» и дальнейшего развития информационного 
пространства, качественного освещения деятельности Минской 
областной организации Белорусского профсоюза работников 
здравоохранения президиум Минского областного комитета 
белорусского профсоюза работников здравоохранения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий Минской областной 
организации Белорусского профсоюза работников здравоохранения 
(далее -  План мероприятий) по выполнению Программы по реализации 
направлений информационной работы Федерации профсоюзов Беларуси 
и её членских организаций на 2021-2025 годы.

2. Председателям первичных профсоюзных организаций 
продолжить работу по совершенствованию механизмов



информационного обеспечения деятельности профсоюза с 
использованием передовых информационных технологий.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на главного специалиста Минского областного комитета Белорусского 
профсоюза работников здравоохранения Дубик Е.В.

Заведующий отделом 
социально-экономической работы, 
член президиума

/О

Н.А.Зезетко



УТВЕРЖДЕНО
постановление президиума Минского 
областного комитета Белорусского 
профсоюза работников здравоохранения

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
Минской областной организации Белорусского 
профсоюза работников здравоохранения по 
выполнению Программы по реализации направлений 
информационной работы Федерации профсоюзов 
Беларуси и её членских организаций на 2021 -  2025 
годы

№
п/п

Мероприятия по выполнению положений Программы Ответственные Срок
исполнения

1 .

Рассмотрение на заседании профсоюзных комитетов 
вопроса о ходе выполнения Программы

первичные, объединенные 
профсоюзные организации

Один раз в 
полугодие

2. Информирование Минского областного комитета о 
ходе выполнения Программы

первичные, объединенные 
профсоюзные организации

Один раз в 
полугодие

3. Рассмотрение на заседаниях президиума Минского 
областного комитета Программы по реализации 
направлений информационной работы Федерации 
профсоюзов Беларуси и ее членских организаций на 
2021-2025 годы

Минский областной комитет Один раз в 
полугодие



4. Обеспечение обратной связи от профсоюзных 
организаций для постоянного мониторинга ситуации в 
организациях отрасли.

Минский областной комитет, 
первичные, объединенные 
профсоюзные организации

Постоянно

5. Обучение профсоюзных кадров и актива по 
информационной работе, в том числе проведение 
обучающих семинаров по вопросам выполнения 
Программы по реализации направлений 
информационной работы ФПБ и её членских 
организаций на 2021-2025 годы.

Минский областной комитет Постоянно

6. Размещение информации о проводимы мероприятиях 
в республиканских, региональных и отраслевых СМИ, 
в том числе по: взаимодействию сторон социального 
партнерства на республиканском, отраслевом и 
региональных уровнях, защите социально- 
экономических прав и законных интересов членов 
профсоюза; предоставлению дополнительных льгот и 
гарантий трудящимся через коллективные договоры; 
созданию новых первичных профсоюзных 
организаций.

Минский областной комитет, 
первичные, объединенные 
профсоюзные организации

Постоянно

7. Использование возможностей региональных СМИ для 
освещения деятельности первичных профсоюзных 
организаций.

первичные, объединенные 
профсоюзные организации

Постоянно

8. Организационная и информационная поддержка 
выступлений в СМИ и социальных сетях 
профсоюзного актива, участие в дискуссиях на 
профильных интернет-форумах

Минский областной комитет, 
первичные, объединенные 
профсоюзные организации

Постоянно



16. Регулярное обновление и актуализация информации 
на профсоюзных сайтах, страничках на сайтах 
организаций

Минский областной комитет, 
первичные, объединенные 
профсоюзные организации

Постоянно

17. Создание страничек первичные, объединенные 
профсоюзные организации в социальных сетях или 
использование личных аккаунтов для 
информирования членов профсоюзов о деятельности 
ФПБ и отраслевого профсоюза

До 1 марта 2022 
года

18. Информирование членов профсоюза о своей 
деятельности и важнейших направлениях работы 
вышестоящих профсоюзных органов через странички 
на сайтах, социальные сети и мессенджеры

Минский областной комитет, 
первичные, объединенные 
профсоюзные организации

Постоянно

19. Участие в дискуссиях о работе и роли профсоюзов в 
социальных сетях, территориальных и отраслевых 
интернет-форумах, других площадках в Интернете

Минский областной комитет, 
первичные, объединенные 
профсоюзные организации

Постоянно

20. Создание условий для выхода в Интернет в первичных 
профсоюзных организациях.

первичные, объединенные 
профсоюзные организации

Постоянно

21. Участие в Республиканских, областных видео и 
фотоконкурсов.

первичные, объединенные 
профсоюзные организации

По мере 
проведения

22. Укрепление материально-технической базы 
организационных структур для своевременного, 
качественного и постоянного выполнения Программы

первичные, объединенные 
профсоюзные организации

По мере 
необходимости



23. Включение в модели оценки деятельности первичных 
(объединенной) профсоюзных организаций критерии 
оценки состояния информационной работы

Минский областной комитет До 01.02.2022 
год

24. Организация контроля за постановкой 
информационной работы в первичных (объединенных) 
профсоюзных организациях, сроками 
распространения информации и доведения её до 
сведения членов отраслевого профсоюза

Минский областной комитет 
первичные, объединенные 
профсоюзные организации

Постоянно


